АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА          ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02. 2016                                                                                                №  4
с.Хабазино
Об определении видов   обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории муниципального образования Хабазинский сельсовет

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,  Федеральным Законом от 08.06.2012 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Определить следующие виды обязательных работ для лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ:

1.1. Благоустройство:  очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение;

1.2. Уборка помещений, находящихся в ведении органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм;
1.3. Погрузочно-разгрузочные работы;
1.4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие  профессиональной подготовки, по согласованию с работодателями.
2. Определить следующий перечень организаций в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы:
- Администрация Хабазинского сельсовета Топчихинского района Алтайского края;

- муниципальное унитарное предприятие «Хабазинское».
3.  Рекомендовать руководителям вышеуказанных организаций обеспечить отбывание обязательных работ лицами, которым назначен указанный вид административного наказания, и контроль за отбыванием ими наказания.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от  20.11.2012 № 49 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории муниципального образования Хабазинский сельсовет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
6.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета

                                                                 В.А. Разин
Согласование постановления Администрации Хабазинского сельсовета

«Об определении видов   обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории муниципального образования Хабазинский сельсовет»
	Должность
	ФИО
	Роспись
	Дата

	Старший судебный пристав ОСП Топчихинского района
	Епишева Л.В.

	Администрация сельсовета
	Разин В.А.

	Муниципальное унитарное предприятие «Хабазинское»
	Бушуев В.В.